РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Иркутская область Тулунский район
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

Икейского сельского поселения

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

« 10 »  ноября  2017 года
                                                                  №  59
С. Икей
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ОБЩЕСТВЕННОГО ОБСУЖДЕНИЯ ПРОЕКТА МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ "ФОРМИРОВАНИЕ СОВРЕМЕННОЙ ГОРОДСКОЙ СРЕДЫ НА ТЕРРИТОРИИ ИКЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  НА 2018-2022  ГОДЫ"

В целях соблюдения объективности и публичности, в соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями  Устава Икейского муниципального образования
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
          1. Утвердить Порядок общественного обсуждения проекта муниципальной программы "Формирование современной  городской среды  Икейского сельского поселения на 2018-2022 годы" (Приложение № 1)
          2. Утвердить Положение об общественной комиссии по обеспечению реализации приоритетного проекта «Формирование современной  городской среды на 2018-20122 годы» на территории Икейского муниципального образования (Приложение № 1)
3. Утвердить состав общественной  комиссии для организации общественных обсуждений, оценки предложений заинтересованных лиц, осуществления контроля за реализацией программы «Формирование современной городской среды на 2018-20122 годы» Икейского муниципального образования (Приложение № 2).
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Икейский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Икейского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава администрации

          Икейского сельского поселения                                          С.А. Мусаев
                                 Приложение № 1
 к постановлению  администрации

                                                                      от «10» ноября 2017 года № 59
ПОРЯДОК ОБЩЕСТВЕННОГО ОБСУЖДЕНИЯ ПРОЕКТА МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ "ФОРМИРОВАНИЕ СОВРЕМЕННОЙ ГОРОДСКОЙ СРЕДЫ НА ТЕРРИТОРИИ ИКЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2018-2022 ГОДЫ"

                                             Глава 1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1. Настоящий Порядок регламентирует процедуру проведения общественного обсуждения проекта муниципальной программы "Формирование  современной  городской среды на территории  Икейского сельского поселения  на 2018-2022  годы" (далее - общественное обсуждение).
2.Общественное обсуждение проводится в целях:
- информирования граждан, организаций о разработанном проекте муниципальной программы "Формирование  современной  городской среды на территории Икейского сельского поселения  на 20178-2022 годы" (далее - муниципальная программа);
- вовлечения граждан, организаций в процесс обсуждения проекта муниципальной программы и учета мнения граждан, организаций о разработанном проекте
3. В общественном обсуждении принимают участие граждане, проживающие на территории  Икейского сельского поселения, достигшие возраста 18 лет, представители организаций и общественных объединений,  органов местного самоуправления  Икейского сельского поселения  (далее - участники общественного обсуждения).
4. Общественное обсуждение проекта муниципальной программы организуется Администрацией  Икейского сельского поселения (далее - организатор общественного обсуждения) и проводится Общественной комиссией по обсуждению проекта муниципальной программы и осуществления контроля за реализацией муниципальной программы "Формирование  современной  городской среды на территории  Икейского сельского поселения  на 2018-2022  годы" (далее - Общественная комиссия).
Состав Общественной комиссии и порядок ее деятельности утверждается постановлением Администрации Икейского сельского поселения
5. При размещении проекта программы публикуется извещение о проведении общественного обсуждения проекта программы, срок проведения общественного обсуждения составляет 30 дней со дня размещения проекта программы на официальном сайте администрации Икейского сельского поселения.
6. Общественное обсуждение осуществляется в отношении проекта муниципальной программы "Формирование  современной  городской среды на территории  Икейского сельского поселения  на 2018-2022  годы".
Глава 2. ПОРЯДОК И СРОКИ ВНЕСЕНИЯ ПРЕДЛОЖЕНИЙ

7. Прием предложений от участников общественного обсуждения осуществляется с  14 ноября 2017 года
8.  Предложения представляются организатору общественного обсуждения в письменной форме на бумажном носителе по рабочим дням с 9.00 до 17.00 (перерыв с 12.00 до 13.00) по адресу: с. Икей ул. Коммуны, 126,  Администрация Икейского сельского поселения  тел. 8(39530)36-3-25, либо в электронной форме на электронный адрес: Ikejskoe_sp@mail.ru в сроки, указанные пунктом 7 настоящей главы.
9.  Участники общественного обсуждения при предоставлении предложений в письменной форме на бумажном носителе указывают:
- фамилию, имя, отчество (при наличии) и дату рождения гражданина;
- наименование организации, общественного объединения:
- фамилию, имя и отчество представителя организации, общественного объединения;
- почтовый адрес;
- суть предложения;
- личную подпись физического лица или уполномоченного лица юридического лица;
- дату.
В противном случае предложения к проекту муниципальной программы признаются анонимными и не принимаются.
10. Предложения к проекту муниципальной программы, направленные в электронной форме, должны быть оформлены в форматах ".doc"/".docx"/".rtf"/".pdf" и содержать фамилию, имя, отчество (при наличии) физического лица или наименование юридического лица, почтовый и (или) электронный адрес, суть предложения, дату. В случае необходимости в подтверждение своих доводов прилагаются документы и материалы в электронной форме в формате ".doc"/".docx"/".rtf/"/".pdf".
10. Поступившие предложения участников общественного обсуждения регистрируются в день их поступления в журнале регистрации предложений с указанием порядкового регистрационного номера, даты и времени представления предложения, фамилии, имени, отчества гражданина либо наименования организации и фамилии, имени, отчества представителя.
Предложения, поступившие после срока, установленного в пункте 7 настоящей главы, не принимаются и не регистрируются.
11. В срок не позднее 2 рабочих дней с момента окончания срока приема предложений организатор общественного обсуждения передает все зарегистрированные предложения участников общественного обсуждения в Общественную комиссию.

Глава 3. ПОРЯДОК РАССМОТРЕНИЯ И ОБСУЖДЕНИЯ ПРЕДЛОЖЕНИЙ

12.  Рассмотрение и обсуждение поступивших предложений осуществляется Общественной комиссией  после  окончания проведения общественного обсуждения, составляющего 30 дней со дня размещения проекта программы на официальном сайте администрации  Икейского  сельского поселения в сети «Интернет».
Информация, содержащая время и место проведения заседания Общественной комиссии, публикуется в газете "Икейский вестник" и размещается на официальном сайте Икейского муниципального образования  в сети "Интернет".
13. На заседание Общественной комиссии организатором общественного обсуждения приглашаются лица, направившие предложения в отношении проекта муниципальной программы. На заседании Общественной комиссии вправе присутствовать иные заинтересованные лица.
14. Общественная комиссия рассматривает и анализирует каждое из поступивших предложений и принимает решение о рекомендации его к применению либо отклонению.
15. По итогам проведения общественного обсуждения Общественной комиссией формируется заключение о результатах общественного обсуждения (далее - протокол) с учетом предложений по проекту муниципальной программы.
16. Результаты общественного обсуждения носят рекомендательный характер.
17. В случае целесообразности и обоснованности предложения организатор общественного обсуждения дорабатывает проект муниципальной программы.
В случае отсутствия замечаний проект муниципальной программы остается без изменений.
18. Протокол Общественной комиссии подлежит размещению на официальном сайте Икейского муниципального образования в сети "Интернет" в течение трех рабочих дней после проведения заседания Общественной комиссии.
                                 Приложение № 2
 к постановлению  администрации

                                                                      от «10» ноября 2017 года № 59
ПОЛОЖЕНИЕ

об общественной комиссии по обеспечению реализации

приоритетного проекта «Формирование современной  городской среды

на территории Икейского муниципального образования

1. Общественная комиссия по обеспечению реализации приоритетного проекта «Формирование современной  городской среды» на территории Икейского муниципального образования  (далее – Общественная комиссия) является коллегиальным органом, созданным во исполнение постановления Правительства Российской Федерации  от 10 февраля 2017 г. № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды» в целях осуществления контроля и координации деятельности в рамках реализации приоритетного проекта «Формирование современной  городской среды» на территории Икейского муниципального образования
2. Общественная комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации,  Уставом Икейского  муниципального образования, а также настоящим Положением.

3. Руководство деятельностью Общественной комиссии осуществляет высшее должностное лицо поселения - Глава поселения (далее – председатель Общественной комиссии).

4. Общественная комиссия создается в целях:

а) осуществления контроля за реализацией приоритетного проекта «Формирование современной  городской среды» на территории Икейского муниципального образования (далее – Приоритетный проект) и рассмотрения любого рода вопросов, возникающих в связи с его реализацией;

б) осуществления контроля и координации хода выполнения муниципальной программы «Формирование современной городской среды на 2018-2022 годы (далее – муниципальная программа на 2018-2022 годы), в том числе конкретных мероприятий в рамках указанных программ;

в) осуществления контроля и координации исполнения муниципальным образованием обязательств, в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 10 февраля 2017 г. № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды»;

г) предварительного рассмотрения и согласования отчетов о реализации муниципальной программы на 2018-2022 годы;

д) иных целей.

1. В состав Общественной комиссии включаются:

а) сотрудник Администрации поселения, ответственный за реализацию Приоритетного проекта;

б) представители иных заинтересованных органов местного самоуправления;

в) депутаты Думы Икейского муниципального образования
г) представители  организаций или иные лица по решению муниципального образования.

1. Для реализации вышеуказанных задач Общественная комиссия выполняет следующие функции:

а) организует взаимодействие органов местного самоуправления,  общественных организаций, объединений предпринимателей и иных лиц по обеспечению реализации мероприятий Приоритетного проекта или иных связанных с ним мероприятий;

б) взаимодействует с  органом  местного самоуправления,  общественными организациями, иными лицами в части координации деятельности по реализации мероприятий Приоритетного проекта на территории муниципального образования, в том числе в части полноты и своевременности выполнения таких мероприятий;

в) рассматривает спорные и проблемные вопросы реализации Приоритетного проекта на территории муниципального образования;

г) иные функции.

Решения Общественной комиссии оформляются протоколом, подписываемым председателем Общественной комиссии и секретарем и размещаются на сайте муниципального образования не позднее следующего рабочего дня, следующего за днем подписания.

Для выполнения возложенных задач Общественная комиссия проводит заседания по мере необходимости, но не реже одного раза в два месяца. В обязательном порядке на заседаниях Общественной комиссии не менее 1 раза в два месяца рассматривается вопрос реализации муниципальной программы на 2018-2022 годы.
Члены Общественной комиссии должны присутствовать на заседаниях лично. В случае невозможности присутствия члена комиссии на заседании по уважительным причинам он вправе с согласия председателя Общественной комиссии направить для участия в заседании своего представителя.

Приложение № 3
 к постановлению  администрации
                                                                      от «10» ноября 2017 года №  59
Состав общественной  комиссии для организации общественных обсуждений, оценки предложений заинтересованных лиц, осуществления контроля за реализацией  программы «Формирования современной городской среды на 2018-20122 годы» Икейского муниципального образования.
Мусаев С.А. глава администрации Икейского МО - председатель комиссии.
Кондратюк И.В. ведущий специалист администрации Икейского МО-  заместитель председателя комиссии.
Члены комиссии:

  Распорская Ольга Леонидовна – директор МКУК «КДЦ с. Икей»

  Лапшина Наталья Адамовна – заведующая МДОУ Детский сад «Незабудка»

  Журавков Анатолий Иванович – главный врач Икейской участковой больницы

   Кадулина Надежда Владимировна – председатель совета Ветеранов с. Икей

   Буякова Елена Владимировна – директор Икейской СОШ

   Корецкая Раиса Николаевна – ИП, член совета Женщин
   Максимова Наталья Васильевна – специалист по семье и детям
   Гордеева Елена Петровна – депутат Думы Икейского сельского поселения

   Гапеевцева Евгения Александровна - депутат Думы

   Бучма  Ирина Олеговна - депутат Думы

   Марусов Виталий Викторович - депутат Думы
   Хайкара Александр Симонович - депутат Думы

   Матюхин Евгений Петрович - депутат Думы

   Савостеева Ирина Александровна - депутат Думы

   Бушмакина Татьяна Павловна - депутат Думы

   Шинкоренко Ирина Викторовна - депутат Думы